RENCANA AKSI

Dinas Kepemudaan Dan Olahraga dan Pariwisata Tahun 2021

SASARAN

INDIKATOR

TARGET

TW1

TW2

TW3

PROGRAM/ KEGIATAN/SUB KEGIATAN

OUTPUT

TW1

TW2 | TW3

PENANGGUNG JAWAB

JUMLAH
ANGGARAN

Meningkatnya prestasi dan
pembinaan pemuda dan
olahraga

Capaian prestasi
cabang olahraga

16,025

32,05

48,075

Meningkatnya prestasi dan
pembinaan pemuda dan
olahraga

capaian keikutsertaan
pemuda dalam skala
regional dan nasional

16,66

33,32

50,01

66,67

Meningkatnya prestasi dan
pembinaan pemuda dan
olahraga

Capaian prestasi
pemuda dan olahraga

16,34

32,68

49,03

65,38

Program Pengembangan Kapasitas Daya
Saing kepemudaan

Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan, dan
Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan
Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota,
Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader
[Kota

Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan
Peningkatan Kapasitas Daya Saing Pemuda
Kader Kabupaten/kota

25

50 75

100

Nurwiyanto, S.Sos

550.915.000,00

PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS
KEPRAMUKAAN

Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan
Organisasi Kepramukaan

Partisipasi dan Keikutsertaan dalam Kegiatan
Kepramukaan

25

50 75

100

Nurwiyanto, S.Sos

292.134.000,00

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing
Keolahragaan

Kegiatan Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga
Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Partisipasi dan Keikutsertaan dalam
Penyelenggaraan Kejuaraan

25

50 75

100

Mulyadi, S.Sos

1.035.380.000,00

Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan
lahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi

(o]

Pemusatan Latihan Daerah, Ilmu Pengetahuan
dan Teknologi Keolahragaan (Sport Science)

25

50 75

100

Mulyadi, S.Sos

100.000.000,00

Pemberian Penghargaan Olahraga
Kabupaten/Kota

25

50 75

100

Mulyadi, S.Sos

135.000.000,00

Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan
Organisasi Olahraga

|Pengembangan Organisasi Keolahragaan

25

50 75

100

Mulyadi, S.Sos

1.000.000.000,00

Program Pengembangan Kapasitas Daya Saing

Keolahragaan




SASARAN

INDIKATOR

TARGET

TW1

TW2

TW3

PROGRAM/ KEGIATAN/SUB KEGIATAN

OUTPUT

T™W1

TW2

TW3

TW4

PENANGGUNG JAWAB

JUMLAH
ANGGARAN

Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan
Olahraga Pendidikan Pada Jenjang Pendidikan
yang Menjadi Kewenangan Daerah

Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan
Penyediaan Sarana dan Prasarana Olahraga
Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Endah Susie
Widiastutie,SH.MM

2.442.000.000,00

Meningkatnya kunjungan
wisatawan

Jumlah kunjungan
wisatawan

1.503.210

2.254.817

3.006.422

Meningkatnya kunjungan
wisatawan

Lama tinggal
wisatawan

0,35

0,53

0,70

Meningkatnya kunjungan
wisatawan

Prosentase
peningkatan
kunjungan wisata

9,84

14,77

19,69

Program Pemasaran Pariwisata

Kegiatan Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar
Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan
Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Penguatan Promosi Melalui Media Cetak,
Elektronik, dan Media Lainnya Baik dalam dan
Luar Negeri

25

50

75

100

Septian Indra Triyana,
S.I.Kom

1.852.090.000,00

Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik
dalam dan Luar Negeri Pariwisata
Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Septian Indra Triyana,
S.I.LKom

223.584.000,00

Program Peningkatan Daya Tarik destinasi
pariwisata

Kegiatan Pengelolaan Kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Kawasan Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Gunarso, S.Sos

271.644.000,00

Program Pengembangan Sumber Daya Pariwisata
dan Ekonomi Kreatif

Kegiatan Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi
Kreatif Tingkat Dasar

Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata
dan Ekonomi Kreatif Tingkat Dasar

25

50

75

100

Gunarso, S.Sos

50.725.000,00

Program Peningkatan Daya Tarik destinasi
pariwisata

Kegiatan Pengelolaan kawasan Strategis
Pariwisata Kabupaten/Kota

Perencanaan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Endang Setiarini,A.Md

204.238.000,00

Pengembangan Destinasi Pariwisata
Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Endang Setiarini,A.Md

128.797.000,00

Pengadaan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana
dan Prasarana dalam Pengelolaan Destinasi
Pariwisata Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Endang Setiarini,A.Md

1.269.414.000,00




SASARAN

INDIKATOR

TARGET

TW1

TW2

TW3

PROGRAM/ KEGIATAN/SUB KEGIATAN

OUTPUT

T™W1

TW2

TW3

TW4

PENANGGUNG JAWAB

JUMLAH
ANGGARAN

Program Peningkatan Daya Tarik destinasi
iwisata

P.

Kegiatan Penetapan Tanda Daftar Usaha

ariwisata Daerah Kabupaten/Kota

Penyediaan Layanan Pendaftaran Usaha
Pariwisata Kabupaten/Kota

25

50

75

100

Aris Yunanto, S.IP.,M.Si

65.180.000,00

Pengelolaan Investasi Pariwisata

25

50

75

100

Aris Yunanto, S.IP.,M.Si

58.222.000,00

S

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
abupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah

Pelaksanaan Penatausahaan dan
Penguiian/Verifikasi Keuangan SKPD

25

50

75

100

SITI ROSITAH, A.Md

92.000.000,00

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

25

50

75

100

SITI ROSITAH, A.Md

6.044.875.000,00

Kegiatan Pengelolaan Destinasi Pariwisata

Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan
Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota

25

50

75

100

SITI ROSITAH, A.Md

2.089.617.000,00

Kegiatan Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

25

50

75

100

SITI ROSITAH, A.Md

40.000.000,00

Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

25

50

75

100

H. Parwito, SE

38.500.000,00

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

25

50

75

100

H. Parwito, SE

63.000.000,00

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

25

50

75

100

H. Parwito, SE

77.000.000,00

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

25

50

75

100|H

. Parwito, SE

2.800.000,00

Penyediaan Bahan/Material

25

50

75

100

H. Parwito, SE

42.000.000,00

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

25

50

75

100

H. Parwito, SE

121.000.000,00

P

Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah

enunjang Urusan Pemerintah Daerah

Pengadaan Mebel

25

50

75

100

H. Parwito, SE

20.000.000,00

Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

25

50

75

100

H. Parwito, SE

115.500.000,00

P

Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan

emerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

25

50

75

100

H. Parwito, SE

2.100.000,00

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

25

50

75

100

H. Parwito, SE

355.000.000,00

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

25

50

75

100

H. Parwito, SE

21.000.000,00




TARGET OUTPUT JUMLAH
SASARAN INDIKATOR PROGRAM/ KEGIATAN/SUB KEGIATAN PENANGGUNG JAWAB
TW1 TW2 TW3 TW4 TW1 TW2 TW3 TW4 ANGGARAN

Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 25 25 100 100]|H. Parwito, SE
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan 105.000.000,00
Pemeliharaan Mebel 25 25 100 100(H. Parwito, SE

2.000.000,00

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 25 25 100 100|H. Parwito, SE 14.000.000,00
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan 25 25 100 100|H. Parwito, SE

Bangunan Lainnya

28.000.000,00

Kebumen, Januari 2021

KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA DAN PARMWISATA
UPATEN KEBUMEN




